
                                                                        

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«27» января  2023 года                                                                           №   58 

 

Об организации и проведении в ЗАТО Видяево 

муниципальных мероприятий, посвященных 65-летию  

со дня основания поселка Видяево  

 

В соответствии с Календарным планом мероприятий по развитию 

культуры и сохранению культурного наследия в ЗАТО Видяево на 2023 год, 

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 27.01.2023                 

№ 57,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

       1. Организовать подготовку и проведение в ЗАТО Видяево                                

муниципальных мероприятий, посвященных 65-летию со Дня основания 

поселка Видяево (далее – Мероприятие).  
        2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета                              

по подготовке и проведению Мероприятия. 

        3.   Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке 

и проведению Мероприятия. 

        4. Начальнику отдела бюджетного планирования, учета и отчетности 

администрации ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) предусмотреть выделение 

денежных средств на организацию и проведение Мероприятия. 

        5. И.о. начальник отдела образования, культуры, спорта и молодежной 

политики администрации ЗАТО Видяево (Энис Н.Н.): 

5.1. Организовать проведение физкультурно-спортивной и культурно-

массовой программы ко Дню основания поселка. 

 5.2. Организовать торжественный прием Главы ЗАТО Видяево 

руководителей учреждений и предприятий. 

6. Руководителям ОМВД России по ЗАТО п. Видяево и Военной 

комендатуры (гарнизона, 2 разряда) п. Видяево Мурманской области                                 

(Волков К.В., Шемякин А.Н.) (по согласованию) принять меры по 

обеспечению общественного порядка и безопасности в период проведения 

Мероприятия. 



7. Руководителям МКУ «Аварийно-спасательная служба ЗАТО 

Видяево» (Торопенко А.В.) и СПСЧ № 7 ФГКУ «СУ ФПС № 48 МЧС 

России» (Вехов Н.Н. - по согласованию) обеспечить общественную 

безопасность при проведении Мероприятия. 

          8. Начальнику отдела экономического развития и муниципального 

имущества администрации ЗАТО Видяево (Гребнева О.П.): 

         8.1. Обеспечить координацию деятельности по реализации 

мероприятий в рамках федерального проекта «Формирование комфортной 

городской среды». 

          8.2. Организовать участие предпринимателей ЗАТО Видяево                                 

в ярмарочной торговле в период проведения Мероприятия. 

 9. Начальнику отдела организационно-правовой работы администрации 

ЗАТО Видяево (Нечаева А.С.) обеспечить оформление документов на 

награждение коллективов и граждан, внесших значительный вклад в 

развитие поселка. 

 10.  Директору муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево (Боднарук Д.М.) совместно                            

с начальником Дома офицеров (гарнизона) п. Видяево (Гридасова Н.Н.) (по 

согласованию) организовать разработку сценария и проведение культурно-

развлекательной программы ко Дню основания поселка. 

  11. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

(Иванов В.О.) организовать проведение цикла воспитательных мероприятий, 

посвященных юбилейной дате, для обучающихся и родительской 

общественности.  

          12. Начальнику муниципального бюджетного учреждения «Управление 

муниципальной собственностью (Служба заказчика)» ЗАТО Видяево   

(Човган А.В.) обеспечить установку мусорных контейнеров, уборку 

территории и транспортное обслуживание Мероприятия. 

13. Руководителям муниципальных учреждений культуры и 

образования, командованию гарнизона Видяево (Чередниченко С.А.-  по 

согласованию), командиру в/ч 77360- Б (Кузнецов Д.Г. – по согласованию) 

обеспечить участие творческих коллективов, сотрудников, военнослужащих, 

обучающихся и воспитанников в Мероприятии. 

 14. Главному редактору муниципального бюджетного учреждения 

«Редакция газеты «Вестник Видяево» (Глухова Н.Д.) обеспечить 

информационное сопровождение проведения Мероприятия. 

       15.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

       16.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                       

за собой. 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                               С.В. Богза                                                                                  



УТВЕРЖДЕН  

постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево  

от «27» января 2023 года № 58 

 

 

Состав организационного комитета                                                                            

по подготовке и проведению муниципальных мероприятий, 

посвященных 65-летию со Дня основания поселка Видяево  

 

Богза Сергей Васильевич – Глава ЗАТО Видяево (либо лицо, его 

замещающее) 

Бугайчук Александр Евгеньевич – председатель Совета депутатов 

ЗАТО Видяево (либо лицо, его замещающее) 

Натарова Марина Александровна – заместитель Главы ЗАТО Видяево 

(либо лицо, её замещающее)  

Чередниченко Сергей Алексеевич – командир в/ч 20958, контр-адмирал 

(либо лицо, его замещающее) (по согласованию)  

Сащук Алексей Валерьевич – заместитель командира в/ч 20958                          

по военно-политической работе, капитан 1 ранга (либо лицо, его 

замещающее) (по согласованию) 

Горягин Николай Александрович – начальник отдела ФСБ России                       

в/ч 90117, капитан 2 ранга (либо лицо, его замещающее) (по согласованию) 

Кузнецов Денис Геннадьевич - командир в/ч 77360-Б (либо лицо, его 

замещающее) (по согласованию) 

Нечаева Анна Сергеевна – начальник отдела организационно-правовой 

работы администрации ЗАТО Видяево (либо лицо, её замещающее) 

Энис Надежда Николаевна – и.о. начальника отдела образования, 

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево 

(либо лицо, её замещающее) 

Озерова Екатерина Аязовна – главный специалист отдела образования, 

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево 

(либо лицо, её замещающее) 

Боднарук Дарья Михайловна –директор МБУК «Центр культуры и 

досуга» ЗАТО Видяево (либо лицо, её замещающее) 

Гридасова Наталья Николаевна – начальник Дома офицеров 

(гарнизона) п. Видяево(либо лицо, её замещающее) (по согласованию)         

Патраманская Ольга Вячеславовна – директор МКУ «Центр 

методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО 

Видяево (либо лицо, её замещающее) 

Иванов Владимир Олегович – директор МБОУ ЗАТО Видяево                   

СОШ  № 1  (либо лицо, его замещающее)  

Волков Кирилл Валерьевич – Врио начальника ОМВД России по ЗАТО                      

п. Видяево, подполковник полиции (либо лицо, его замещающее) (по 

согласованию) 



Алексеев Евгений Викторович - начальник ОГИБДД ОМВД России                  

по ЗАТО п.  Видяево, майор полиции (либо лицо, его замещающее) (по 

согласованию) 

Шемякин Александр Николаевич – военный комендант Военной 

комендатуры (гарнизона, 2 разряда) п. Видяево Мурманской области (либо 

лицо, его замещающее) (по согласованию) 

Вехов Николай Николаевич – начальник СПСЧ № 7 ФГКУ «СУ ФПС  

№ 48 МЧС России»  (либо лицо, его замещающее) (по согласованию) 

Торопенко Андрей Владимирович - начальник МКУ АСС ЗАТО 

Видяево (либо лицо, его замещающее)      

Стародубцев Юрий Александрович – начальник по физической 

подготовке в/ч 20958 (либо лицо, его замещающее) (по согласованию) 

Човган Александр Васильевич – начальник МБУ УМС СЗ ЗАТО 

Видяево (либо лицо, его замещающее)     

Глухова Наталья Дмитриевна – директор – главный редактор МБУ 

«Редакция газеты «Вестник Видяево» (либо лицо, её замещающее) 

Соколова Галина Владимировна – и.о. директора МБУ ДО ЗАТО 

Видяево ЦДО «Олимп» (либо лицо, её замещающее) 

Белых Ирина Петровна – заместитель директора по УВР МБОУ ЗАТО 

Видяево СОШ № 1 (либо лицо, её замещающее) 

 
           


